SUBCOMITÊ REGIONAL DO SISTEMA PROAD-OUV

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

Data: 18.01.2024

Local: Videoconferência

Presenças: Servidor Pablo Paulo Lopes Barros, Representante da Setic;

Servidor Ricardo Braga Botelho, Representante da Diretoria-Geral;

Servidora Márcia Gizeli de Oliveira Feijó, Representante da Ouvidoria;

Convidados: Servidor Alex Risicato Fagundes, Representante da Setic

Secretária: Ricardo Braga Botelho

Horário: 13h

Processo Administrativo n° 6405/2019

Pauta: 1 - Pendências reunião anterior: a) funcionalidade ‘nome social’; d) Inclusão de opção
sobre denùncias e notícias de assédio moral, sexual e discriminação na Justiça do Trabalho.

Aos dezoito dias do mês de janeiro de 2024, às 13 horas, por meio de videoconferência, ocorreu
reunião ordinária do Subcomitê Regional do PROAD-OUV, contando com as presenças acima
nominadas. A reunião foi coordenada pelo servidor Ricardo Braga Botelho, conforme registro que
segue: a) Funcionalidade ‘nome social’: Setic informa que a funcionalidade está implementada no
módulo de produção do Proad b) Inclusão de opção sobre denúncias e notícias de assédio
moral, sexual e discriminação na Justiça do Trabalho: Ouvidoria informa que não houve retorno
sobre a deliberação feita na reunião de gestores das Ouvidorias dos TRTs, para inclusão da
classificação do assunto “discriminação” no Proad. Reunião encerrada às 13h e 30min. Próxima
reunião agendada para o dia 14 de março de 2024, às 14h. Ata redigida pelo servidor Ricardo
Braga Botelho, representante da Diretoria-Geral, e validada no ato de sua elaboração pelos
presentes.